HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
REGULARES PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023 NO

MESTRADO EM LETRAS – EDITAL 002/2023

A Comissão de Seleção de Seleção Discente Programa de Pós-Graduação em Letras
da Ufes faz saber que, tendo se encerrado o prazo de inscrições, conforme Edital 002/2023,
a Comissão se reuniu para conferência da documentação de inscrições dos candidatos.
Todas as inscrições foram conferidas, em consonância com o Edital 002/2023, e segue-se
abaixo tabela com o número de inscrição dos candidatos, o resultado da análise, e a situação
da inscrição do candidato. Esclarecemos que o número de inscrição do candidato são os seis
primeiros números do CPF do candidato. Este mesmo número deverá ser usado para a
identificação da prova escrita.

Lembramos ainda que:
1) O prazo para interposição de recurso ao deferimento das inscrições é entre os dias 15 e
17 de maio de 2023.
2) O recurso deverá ser encaminhado para o email do processo seletivo
<selecao.ppgl.2023@gmail.com>, seguindo as normas indicadas no Edital.
3) A divulgação da lista final de deferimento ocorrerá em 19 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Discente
Em 15/05/2023.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Nº de
inscrição1

Situação Justificativa

132.648 INDEFERIDA  Sem comprovante de proficiência (4.1, item 1, letra g).

112.799 DEFERIDA -

029.529 DEFERIDA -

038.305 INDEFERIDA  Lattes com atualização anterior a 2023 (4.1, item 1, letra d).

168.848 INDEFERIDA  Anexo IV sem assinatura (4.1, item 1, letra f).

139.723 DEFERIDA -

151.460 DEFERIDA -

034.817 DEFERIDA -

147.481 INDEFERIDA  Lattes com atualização anterior a 2023 (4.1, item 1, letra d).

173.020 INDEFERIDA  Formulário de inscrição incompleto (4.1, item 2).

081.964 DEFERIDA -

155.513 DEFERIDA -

106.185 DEFERIDA -

1 O número de inscrição é igual aos seis primeiros dígitos do CPF do candidato.

158.254 DEFERIDA -

122.134 INDEFERIDA Comprovante de proficiência em língua inglesa fora do nível
indicado no edital - B2, C1 e C2 (4.1.4).

091.729 INDEFERIDA Lattes com atualização anterior a 2023 (4.1, item 1, letra d).

139.849 DEFERIDA -

039.517 DEFERIDA -

158.801 INDEFERIDA Lattes com atualização anterior a 2023 (4.1, item 1, letra d).
Comprovante de proficiência em língua inglesa fora do nível
indicado no edital - B2, C1 e C2 (4.1.4).

128.198 DEFERIDA -

134.815 DEFERIDA -

134.740 DEFERIDA -

157.734 DEFERIDA -

158.192 INDEFERIDA Formulário de inscrição incompleto (4.1, item 2).

147.464 INDEFERIDA Formulário de inscrição incompleto (4.1, item 2).

170.271 INDEFERIDA Formulário de inscrição incompleto (4.1, item 2). Sem
indicação de orientador (2.6).

053.824 DEFERIDA -

146.021 DEFERIDA -

146.750 DEFERIDA -

008.236 DEFERIDA -

175.844 DEFERIDA -

179.983 DEFERIDA -

163.419 DEFERIDA -

038.072 DEFERIDA -

022.733 DEFERIDA -

152.260 DEFERIDA -

120.858 DEFERIDA -

178.086 DEFERIDA -

096.750 DEFERIDA -